Администрация Суражского района Брянской области

            РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 августа 2018 года       № 416-р
            г. Сураж

О подготовке к проведению празднования

в Суражском районе 75-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

Учитывая всемирно-историческое значение Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 9 мая 2018 года № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», а также патриотического воспитания граждан и координации деятельности органов местного самоуправления Суражского района предприятий, организаций различных форм собственности, общественных организаций:

1. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по подготовке к проведению празднования в Суражском районе 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Обязать руководителей структурных подразделений администрации района, муниципальных унитарных предприятий и рекомендовать руководителям предприятий, общественных организаций, главам сельских поселений в срок до 30 сентября 2018 года внести свои предложения в план подготовки к проведению празднования в Суражском районе 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Предложить руководителям органов местного самоуправления, совместно с предприятиями и организациями, работающими на территории Суражского района, принять меры по улучшению социально-экономического положения ветеранов Великой Отечественной войны и решению вопросов их социальной защиты.

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, руководителям структурных подразделений принять меры по приведению в порядок воинских захоронений и памятников воинской славы, а также оказанию содействия общественным организациям в поиске и захоронении останков воинов, погибших при защите Отечества.

5. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации района (Котенок В.Г.) настоящее распоряжение разместить на сайте администрации района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Исаченко Л.С., заместителя главы администрации района.
Глава администрации
Суражского района

    В.П.Риваненко
Виниченко М.Н.
2-11-36
Утвержден

распоряжением главы администрации

                                                         Суражского района

                                                                                       от 28 августа 2018 года  № 416-р

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке к проведению празднования

в Суражском районе 75-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Риваненко В.П.

- глава администрации Суражского района,

  председатель оргкомитета;

Зюзько В.П.

- глава Суражского района,

  заместитель председателя оргкомитета

(по согласованию);

Шпакова И.А.

- директор Суражского педколледжа

  им. А.С. Пушкина,

  сопредседатель оргкомитета

(по согласованию);
Грибанов А.М.

- председатель Суражского районного Совета

   ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил

   и правоохранительных органов,

   сопредседатель оргкомитета

(по согласованию);

Исаченко Л.С.

- заместитель главы администрации

  администрации Суражского района,

  секретарь оргкомитета;

члены оргкомитета:

Недосеко А.Д.

- директор промышленно-аграрного техникума

(по согласованию);

Теодорович Д.Н.

- гл. врач ГБУЗ «Суражская ЦРБ»

(по согласованию);

Дербуш А.В.

- военный комиссар Суражского района

  Брянской области

(по согласованию);

Толока С.В.

- начальник финансового отдела

  администрации Суражского района;

Кравченко А.Е.

- начальник отдела образования

   администрации Суражского района;

Шпаков В.Н.

- начальник отдела культуры и молодежной

  политики администрации Суражского района;

Жигальский А.С.

- начальник ГКУ «Суражское районное

   управление сельского хозяйства»

(по согласованию);

Виниченко М.Н.

- управляющий делами

  администрации Суражского района;

Приходько Е.В.

- начальник ОП «Суражский»

(по согласованию);

Николаенко Р.М.

- директор МБУК «СРМБ»

(по согласованию);

Черепков Н.Ф.

- глава администрации Овчинского с/поселения

(по согласованию);

Ефремочкина В.Г.

- глава администрации Влазовичского с/поселения

(по согласованию);

Шевцова А.П.

- директор ГБУ «Комплексный центр

 социального
 обслуживания населения

  в Суражском районе»

(по согласованию);

Сандлер Э.Л.

- индивидуальный предприниматель

(по согласованию);

Дубинина М.П.

-  председатель районной общественной

   организации «Пенсионеров России

   в  Суражском районе»

(по согласованию);
Дубинина Т.В.

- главный редактор районной газеты «Восход»

(по согласованию).